
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/399/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)  w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.)  Rada Gminy Osiek  uchwala:  

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych  udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, 
w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Osiek 

§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny. 

1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej 
zwanego dalej „kryterium dochodowym”, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

2. Osoba bezdomna skierowana do schroniska dla osób bezdomnych , zwanego dalej , której dochód 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ponosi odpłatność za pobyt w schronisku nie wyższą niż: 

1) 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska; 

2) 50 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska z usługami opiekuńczymi. 

3. Zasady ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne skierowane do schroniska, których dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

4. Podstawą do ustalenia wysokości odpłatności jest średni miesięczny koszt pobytu w ośrodku wsparcia 
ustalony przez właściwy organ prowadzący dany ośrodek wsparcia. 

5. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
określa poniższa tabela. 

Dochód osoby /rodziny wyrażony  w % liczonych od wysokości 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatności w %  liczona  od 
ustalonego kosztu pobytu 

powyżej 100 - 150 30 % 
powyżej 150 - 200 50 % 
powyżej 200 - 250 70% 

powyżej 250  100 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 287



§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/156/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
udzielających osobom tego pozbawionym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Bańdur 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 287



Załącznik do uchwały Nr XLVII/399/2023 
Rady Gminy Osiek 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych , w tym schronisk dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

1) Odpłatność w schroniskach dla osób bezdomnych  

Dochód osoby /rodziny wyrażony  w % liczonych od wysokości 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatności w %  liczona  od 
ustalonego kosztu pobytu 

Do 100  30 % 
powyżej 100 - 120 40 % 
powyżej 120 - 130 50% 
powyżej 130 - 140 60 % 
powyżej 140 - 160 70 % 
powyżej 160 - 180 80 % 
powyżej 180 - 200 90 % 

powyżej 200 100% 

2) Odpłatność w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Dochód osoby /rodziny wyrażony  w % liczonych od wysokości 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatności w %  liczona  od 
ustalonego kosztu pobytu 

Do 100  50 % 
powyżej 100 - 150 70 % 
powyżej 150 - 200 80% 
powyżej 200 - 250 90 % 

powyżej 250 100% 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Małgorzata Bańdur 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 287


	UCHWAŁA NR XLVII/399/2023 RADY GMINY OSIEK z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1



		2024-01-09T11:49:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




